Diário Oficial Eletrônico  n. 11.242 15 de agosto de 2023 Página 205

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO Nº 318, 11 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Tornar sem efeito a PORTARIA “P” IAGRO Nº 179, 18 DE ABRIL DE 2023, publicada no Diário Oficial
Eletrônico n. 11.134, de 19 de abril de 2023, página 145, com efeito a contar de 1º de agosto de 2023.

Campo Grande/MS, 11 de agosto de 2023.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente /IAGRO.

PORTARIA “P” IAGRO Nº 319, 11 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar a servidora JULIANA RODRIGUES GOMES, Técnico Organizacional, matrícula 135850022,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado
de Administração, com exercício de suas funções na Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, para
responder pelo Núcleo de Execução Orçamentária - NEO, com efeito a contar de 1º de agosto de 2023.

Campo Grande/MS, 11 de agosto de 2023.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente /IAGRO.

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNSAU N. 353 DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

                           A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175,
de 6 de abril de 2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no
Decreto “P” n. 69, de 10 de janeiro de 2023, resolve:

                           DESIGNAR a servidora abaixo, para desempenhar suas funções no IMOL/CGP/SEJUSP/MS,
compondo a equipe de que trata o Termo de Cooperação Mútua, para realização de atividades de apoio técnico,
em conformidade com o decreto n. 11.261 de 16 de junho de 2003 e alterações posteriores, decreto n. 14.176,
de 05 de maio de 2015, Res. SEFAZ n. 2.093/2007, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e cláusulas do termo
de cooperação Mútua SEJUSP/CGP/IMOL/SES/FUNSAU/MS.

                           KAPITULINE BEDATTI, matrícula 131092021, ocupante do cargo de Técnico de Serviços
Hospitalares, Técnico de Laboratório, a contar de 15/10/2021.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO DE 2023.

JULIANA FÁTIMA FERNANDES DORIGÃO
Diretora Administrativa

MARIELLE ALVES CORRÊA ESGALHA
Diretora-Presidente

Fundação Serviços de Saúde de MS